
 
 
 
 
 
 
 

 
 
                                                                          

HOTĂRÂRE  
 

Cu privire la: aprobarea contractului de asociere dintre      
Consiliul Judeţean Olt şi Clubul Sportiv 
„Aluminiu Alro” Slatina – Secţia Fotbal 

 
Având în vedere:  
- Expunerea de motive nr. 493/23.01.2009 cu privire la Proiectul 

de Hotărâre nr.494/23.01.2009 ; 
- Raportul comun nr. 495/23.01.2009 al Direcţiei Buget-Finanţe şi 

Direcţiei Juridice şi Relaţii cu Publicul; 
- Raportul nr. 605/27.01.2009 al Comisiei pentru studii economico-

sociale, buget-finanţe, integrare europeană, administrarea  
domeniului  public  şi  privat  al  judeţului; 

- Raportul nr. 616/27.01.2009 al Comisiei pentru administraţie 
publică, juridică,apărarea ordinii publice, respectarea drepturilor 
omului şi relaţii cu cetăţenii; 

- Raportul nr. 630/27.01.2009 al Comisiei pentru muncă, protecţie 
socială, activităţi sportive şi de agrement; 

- Hotărârea Consiliului Judeţean Olt nr. 86/30.07.2008 cu privire la 
asociere Consiliul Judeţean Olt şi Clubul Sportiv „Aluminiu Alro” 
Slatina – Secţia Fotbal ; 

- prevederile Legii educaţiei fizice şi sportului  nr. 69/2000, cu           
modificările şi completările ulterioare; 
- prevederile Legii nr. 273/2006 privind finanţele publice locale, cu 

modificările şi completările ulterioare. 
 



În temeiul art. 91 alin. (5) lit. a) pct. 6, alin. (6) lit. a) şi art. 97 alin. 
(1) din Legea administraţiei publice locale nr. 215/ 2001, republicată, 
cu modificările şi completările ulterioare, 

 
  Consiliul Judeţean Olt adoptă prezenta hotărâre. 

 
    Art.1. Se aprobă contractul de asociere dintre Consiliul 

Judeţean Olt şi Clubul Sportiv „Aluminiu Alro” Slatina – Secţia Fotbal, 
în forma prevăzută în Anexa care face integrantă din prezenta 
hotărâre . 

   Art.2. Prezenta hotărâre se comunică Direcţiei Contabilitate – 
Financiar, Administrativ; Direcţiei Buget – Finanţe; Direcţiei Juridice 
şi Relaţii cu Publicul; Direcţiei Administraţie Publică şi Relaţii cu 
Consiliile Locale; Serviciului Cooperare Interinstituţională; 
Cabinetului Preşedintelui Consiliului Judeţean din cadrul aparatului 
de specialitate al Consiliului Judeţean Olt; Clubului Sportiv „Aluminiu 
Alro” Slatina – Secţia Fotbal pentru aducere la îndeplinire; 
Preşedintelui Consiliului judeţean Olt şi Instituţiei Prefectului - 
Judeţul Olt.    

 
 
 

P R E Ş E D I N T E 
    Paul STĂNESCU 

 
 

 
 

                                 Contrasemnează 
                                  Secretarul Judeţului  

                                          Marin DOBRE 
 
 
 
Slatina, 29 ianuarie 2009 
Nr. 15 
AVS/2ex.



 


